

Uppdrag att vidareutveckla metoder för att inkludera barn med funktionsnedsättning

Regeringens beslut

Regeringen beslutar att ge Barnombudsmannen i uppdrag att vidareutveckla metoder för att långsiktigt och inom ramen för sina prioriterade områden lyssna på barn med olika typer av funktionsnedsättningar. Metodutvecklingen ska särskilt avse det behov av stöd som kan krävas för att barn med funktionsnedsättningar som medför kommunikations-svårigheter ska kunna komma till tals.

I genomförandet av uppdraget ska Barnombudsmannen samråda med berörda funktionshindersorganisationer och med Myndigheten för handikappolitisk samordning (Handisam).

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 31 mars 2014. Redovisningen ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

Barnombudsmannen får använda högst 400 000 kronor för att genomföra uppdraget. Kostnaden ska belasta utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 5:2 Insatser för att förverkliga konventionen om barnets rättigheter i Sverige, anslagsposten 2 Del till Kammarkollegiet. Medlen betalas ut engångsvis mot rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisitionen ska ske senast den 1 december 2013. Medel som inte har förbrukats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2014. En redovisning av hur medlen har använts ska lämnas till Kammarkollegiet med kopia till Regeringskansliet (Socialdepartementet) vid samma tidpunkt. Vid rekvisition och återbetalning ska hänvisning göras till det diarienummer som detta beslut har.

Skälen för regeringens beslut

Alla barn har enligt konventionen om barnets rättigheter (barnkonventionen) rätt att få komma till tals. Regeringen anser att det är viktigt att ta del av barns och ungas egna upplevelser och erfarenheter i olika frågor som berör dem. I Barnombudsmannens uppdrag att driva på genomförandet och bevaka hur barnkonventionen efterlevs i samhället är en dialog med barn och unga central. Barnombudsmannen har på uppdrag av regeringen utvecklat metoden Unga Direkt där myndigheten lyssnar till barn och unga i utsatta situationer och där barn och unga på ett metodiskt sätt får möjlighet att dela med sig av sina erfarenheter och framföra sina idéer till berörda beslutsfattare (dnr S2010/2273/FST).

Metodutvecklingen i detta uppdrag ska särskilt avse det behov av stöd som kan krävas för att barn med funktionsnedsättningar som medför kommunikationssvårigheter ska kunna komma till tals. Det kan handla om olika hjälpmedel, särskilt utvecklade metoder eller kompetens om att tillämpa dessa. Barnombudsmannen har en god grundkompetens i frågan och har på uppdrag av regeringen tagit fram en genomförandeplan för att på ett metodiskt sätt kunna inhämta åsikter och erfarenheter från barn och unga med funktionsnedsättning (dnr S2012/7813/FST). Det är nu viktigt att utvecklingsarbetet får fortsätta och långsiktigt bli en ordinarie del i Barnombudsmannens arbete med att lyssna på barn. I sin pådrivande roll har myndigheten även möjlighet att sprida kunskap om att lyssna på barn och unga med funktionsnedsättning.

På regeringens vägnar

Maria Larsson

Kajsa Eliasson

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM

Finansdepartementet/BA

Utbildningsdepartementet/UC

Regeringskansliets förvaltningsavdelning

Socialutskottet

Kammarkollegiet

Myndigheten för handikappolitisk samordning (Handisam)

Ungdomsstyrelsen

Lika Unika

Handikappförbunden

Nätverket unga för tillgänglighet